
 

______________________________________________________________________ 
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
Commissievergadering 0 met algemene stemmen 
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen 
0 hamerstuk 0 aangenomen 
0 bespreekstuk 0 verworpen 
0 anders, nl 0 

 

 

Zaaknummer 
 

: 209721    

Raadsvergadering : 13 maart 2018    

 
Onderwerp 

 
: 

 
1e Wijziging Legesverordening 2018 

 
Collegevergadering 

 
: 

 
13 februari 2018 

   

Portefeuillehouder : J.B. Boer 
Steller : E. Oudenampsen-Wenninkmeule tel:  : 0545-250 673 
 

Te nemen besluit: 
Vaststellen van de 1e wijziging van de Legesverordening 2018 

 
Waarom dit voorstel en wat is het effect  
Het is noodzakelijk de Legesverordening 2018 aan te passen in verband met gewijzigde 
wetgeving en nieuwe inzichten. 
 
 

Argumentatie: 
In de raadsvergadering van 19 december 2017 heeft u de legesverordening 2018 
vastgesteld. Door gewijzigde regelgeving en nieuwe inzichten is nu de eerste wijziging 
noodzakelijk.  
Voor verdere uitleg zie toelichting raadsvoorstel.  
 

 
Kanttekeningen en risico’s  
n.v.t 
 
Financiën 
n.v.t. 
 
Communicatie  
n.v.t. 
 
Initiatief, participatie en rol gemeente 
n.v.t. 
 
Planning en evaluatie  
n.v.t. 
 
Burgemeester en wethouders van Berkelland, 
de secretaris,  de burgemeester,  
 
M.N.J. Broers.          drs. J.H.A. van Oostrum. 



 

2 

 

Raadsvergadering :  13 maart 2018 
 
  
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 februari 2018;  
 
gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef onderdeel b, van de Gemeentewet ; 
 
 

b e s l u i t :   
 
 
 

vast te stellen de  
 

1e Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 
2018 (1e Wijziging Legesverordening 2018) 
 
Artikel I 
 
In de tarieventabel wordt in Titel 1, hoofdstuk 16 als volgt gewijzigd: 
 
Hoofdstuk 16 Kansspelen 
 
1.16.2  Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 
      tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de  

Wet op de kansspelen (loterijvergunning)    € 22,60 
 
Artikel II 
 
In de tarieventabel wordt in Titel 3, hoofdstuk 2 als volgt gewijzigd: 
 
Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markt  
   
3.2.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag  
             tot het verlenen van een vergunning voor het organiseren van een  
             evenement als bedoeld in artikel 2:25 van de Algemene plaatselijke  
             verordening (evenementenvergunning), indien het betreft:   
3.2.1.1  een grootschalig evenement      € 134,15 
3.2.1.1a een grootschalig evenement met tent     € 285,00 
3.2.1.2  een ander dan melding plichtig of grootschalig evenement  €   89,00 
3.2.1.2a een ander dan melding plichtig of grootschalig evenement met tent € 140,00 
3.2.1.3   een vijfjaarlijkse vergunning      € 111,20 
3.2.1.3a een vijfjaarlijkse vergunning met tent     € 262,00 
3.2.2.1   Het tarief opgenomen in subonderdeel 3.2.1.1 en 3.2.1.1a wordt bij  
               een spoedaanvraag vermeerderd met    €   44,10 
3.2.2.2   Het tarief genoemd in subonderdeel 3.2.1.2 en 3.2.1.2a wordt bij een 
               spoedaanvraag vermeerderd met      €   22,60 
 
 
 
 



 

3 

 

 
Artikel III 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag  
      na die van de bekendmaking. 

      2. De datum van ingang van de heffing is 15 maart 2018. 
 
 
Artikel VI 
 
Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging Legesverordening 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 
13 maart 2018 
 
de griffier,                 de voorzitter,  
 
 
 
 
 



 

4 

 

Toelichting raadsvoorstel  
      
Onderwerp  : 1e wijziging Legesverordening 2018 
 
In de raadsvergadering van 19 december 2017 heeft u de legesverordening 2018 
vastgesteld. Door gewijzigde regelgeving en nieuwe inzichten is nu de eerste wijziging 
noodzakelijk. 

 
Per 2018 gelden er ook landelijke regels voor de brandveiligheid van ‘niet-      
bouwwerken’, zoals tenten op evenemententerreinen, tribunes en varende objecten.  
Het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen treedt dan in  
werking. De Rijksoverheid streeft ernaar alle regels op het gebied van  
brandveiligheid landelijk te uniformeren. Voor bouwwerken is dat sinds 1 april 2012  
geregeld in het Bouwbesluit 2012. Per 1 januari 2018 vervalt het vergunningsvereiste  
bij brandveiligheid. Omdat er voor gebruiksmeldingen geen leges kunnen worden  
geheven, vervalt ook de Brandveiligheidsverordening. Door het vervallen van deze  
verordening kunnen er geen leges voor het beoordelen en controleren van tenten  
meer geheven worden, aangezien deze heffing werd geheven op grond van deze  
verordening. In de legesverordening 2018 is al een hoofdstuk opgenomen over  
evenementen zonder tenten maar de gemeente heeft meer werk met  
evenementen met een tent aangezien de vergunningverleners de vergunning  
verlenen en de dorpswachten de controles uitvoeren. Omdat de gemeente  
kostendekkend probeert te werken, willen wij een onderscheid gaan  
maken tussen evenementen met een tent en evenementen zonder een tent.  
       
      Ook is het wenselijk om het bedrag voor een loterijvergunning van € 22,20 gelijk     
      te trekken aan een Apv-vergunning zijnde € 22,60 (1.16.2). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
 
huidig artikel : 

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten 

 3.2.1 
Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 
tot het verlenen van een vergunning voor het organiseren van een 
evenement als bedoeld in artikel 2:25 van de Algemene plaatselijke 
verordening (evenementenvergunning), indien het betreft: 

 3.2.1.1 een grootschalig evenement    € 136,15  

3.2.1.2 een ander dan melding plichtig of grootschalig evenement € 90,20  

3.2.1.3 een vijfjaarlijkse vergunning € 112,80  

3.2.2.1 Het tarief genoemd in subonderdeel 3.2.1.1 wordt bij een 
spoedaanvraag vermeerderd met € 45,10  

3.2.2.2 Het tarief genoemd in subonderdeel 3.2.1.2 wordt bij een 
spoedaanvraag vermeerderd met € 22,60  

 
 
Wordt vervangen door: 
Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markt  
   
3.2.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag  
             tot het verlenen van een vergunning voor het organiseren van een  
             evenement als bedoeld in artikel 2:25 van de Algemene plaatselijke  
             verordening (evenementenvergunning), indien het betreft:   
3.2.1.1  een grootschalig evenement      €  136,15 
3.2.1.1a een grootschalig evenement met tent    €  285,00 
3.2.1.2  een ander dan melding plichtig of grootschalig evenement  €    90,20 
3.2.1.2a een ander dan melding plichtig of grootschalig  

  evenement met tent       € 140,00 
3.2.1.3   een vijfjaarlijkse vergunning      € 112,80 
3.2.1.3a een vijfjaarlijkse vergunning met tent     € 262,00 
3.2.2.1   Het tarief opgenomen in subonderdeel 3.2.1.1 en 3.2.1.1a wordt bij  
               een spoedaanvraag vermeerderd met    €    45,10 
3.2.2.2   Het tarief genoemd in subonderdeel 3.2.1.2 en 3.2.1.2a wordt bij een 
               spoedaanvraag vermeerderd met      €    22,60 
 
 
     ============== 


